
Jak by měl vypadat referát k semináři Mezináboženský dialog pro pomáhající 

profese 

 

1) Referát by měl představit autora knihy, jeho jiné knihy na podobná témata v češtině 

(jsou-li), může se zmínit o jiných studentovi známých knihách nebo článcích na podobné 

téma od jiných autorů. 

2) Referát by měl trvat 15 – 20 minut. 

3) Referát může mít podobu souvislého představení knihy nebo kratšího uvedení a 

ukázky textu (pak student okopíruje a vytiskne ukázku), která se bude číst a 

komentovat. 

4) Po referátu se předpokládá diskuse studentů, může jít o otázky, vlastní zkušenosti aa 

názory k tématu; vyučující může doplnit informace. 

5) Krátký souhrn referátu v písemné podobě (stačí cca půl strany) s uvedením všech 

údajů o knize, krátkého obsahu referátu a data, kdy byl přednesen, odevzdá student 

nejlépe v den přednesení referátu, nejpozději 17. 5. 2016 


